Постановление Администрации муниципального образования город Сочи Краснодарского края от 29 декабря 2014 г. N 52-ок "Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации города Сочи, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей"
· Постановление Администрации муниципального образования город Сочи Краснодарского края от 29 декабря 2014 г. N 52-ок "Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации города Сочи, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей"
· Приложение. Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации города Сочи, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей

[bookmark: text]Постановление Администрации муниципального образования город Сочи
от 29 декабря 2014 г. N 52-ок
"Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации города Сочи, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей"

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и на основании Указа Президента от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", постановляю:
1. Утвердить перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации города Сочи, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей представителю нанимателя (работодателю) в соответствии с порядком установленным нормативным актом администрации города Сочи.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации города Сочи от 17 апреля 2014 года N 14-ок "Об утверждении перечня муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации города Сочи, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
3. Управлению информации и аналитической работы администрации города Сочи (Пшениснова) опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Управлению информационных ресурсов администрации города Сочи (Гусев) разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации города Сочи в информационно-коммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Сочи, директора департамента муниципальной службы и кадровой политики администрации города Сочи И.В. Владимирскую.
6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

	Глава города Сочи
	А.Н. Пахомов

[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению администрации
города Сочи от
29.12.2014 г. N 52-ок

Перечень
муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в администрации города Сочи, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, своих супругу (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Муниципальная должность - Глава города Сочи.
2. Должности муниципальной службы:
2.1. Для обеспечения исполнения полномочий администраций города Сочи:
2.1.1. Высшие должности муниципальной службы:
первый заместитель Главы города Сочи;
заместитель Главы города Сочи;
заместитель Главы города Сочи, директор департамента администрации города Сочи;
заместитель Главы города Сочи, начальник управления администрации города Сочи;
глава администрации внутригородского района города Сочи;
первый заместитель главы администрации внутригородского района города Сочи;
первый заместитель главы администрации внутригородского района города Сочи, глава поселкового округа;
заместитель главы администрации внутригородского района города Сочи.
2.1.2. Главные должности муниципальной службы:
директор департамента администрации города Сочи;
заместитель директора департамента администрации города Сочи;
заместитель директора департамента, начальник отдела департамента администрации города Сочи;
управляющий делами администрации города Сочи;
заместитель управляющего делами администрации города Сочи;
начальник управления администрации города Сочи;
заместитель начальника управления администрации города Сочи;
заместитель начальника управления, начальник отдела администрации города Сочи;
начальник отдела (самостоятельного) администрации города Сочи;
заместитель начальника отдела (самостоятельного) администрации города Сочи;
глава администраций сельского (поселкового) округа города Сочи;
заместитель главы администрации сельского (поселкового) округа города Сочи.
2.1.3. Ведущие должности муниципальной службы:
начальник отдела департамента администрации города Сочи;
заместитель начальника отдела департамента администрации города Сочи;
начальник отдела управления администрации города Сочи;
заместитель начальника отдела управления администрации города Сочи;
начальник отдела администрации внутригородского района города Сочи;
заместитель начальника отдела администрации внутригородского района города Сочи;
помощник Главы города Сочи отдела администрации города Сочи;
советник Главы города Сочи отдела администрации города Сочи;
начальник отдела администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
заведующий сектором администрации города Сочи;
заведующий сектором департамента администрации города Сочи;
заведующий сектором управления администрации города Сочи;
заведующий сектором администрации внутригородского района города Сочи;
заведующий сектором администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
главный специалист департамента администрации города Сочи;
главный специалист отдела департамента администрации города Сочи;
главный социалист управления администрации города Сочи;
главный специалист отдела управления администрации города Сочи;
главный специалист отдела (самостоятельного) администрации города Сочи;
главный специалист администрации внутригородского района города Сочи;
главный специалист отдела администрации внутригородского района города Сочи;
главный специалист администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
главный специалист отдела администрации сельского (поселкового) округа города Сочи.
2.1.4. Старшие должности муниципальной службы:
ведущий специалист департамента администрации города Сочи;
ведущий специалист отдела департамента администрации города Сочи;
ведущий специалист управления администрации города Сочи;
ведущий специалист отдела управления администрации города Сочи;
ведущий специалист отдела (самостоятельного) администрации города Сочи;
ведущий специалист администрации внутригородского района города Сочи;
ведущий специалист отдела администрации внутригородского района города Сочи;
ведущий специалист отдела администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
заведующий приемной Главы города Сочи;
заведующий приемной первого заместителя Главы города Сочи;
заведующий приемной заместителя Главы города Сочи;
заведующий приемной директора департамента администрации города Сочи;
заведующий приемной управляющего делами администрации города Сочи;
заведующий приемной начальника управления администрации города Сочи;
заведующий приемной главы администрации внутригородского района города Сочи;
заведующий приемной главы администрации сельского (поселкового) округа города Сочи.
2.1.5. Младшие должности муниципальной службы;
специалист I категории департамента администрации города Сочи;
специалист I категории отдела департамента администрации города Сочи;
специалист I категории управления администрации города Сочи;
специалист I категории отдела управления администрации города Сочи;
специалист I категории отдела (самостоятельного) администрации города Сочи;
специалист I категории администрации внутригородского района города Сочи;
специалист I категории отдела администрации внутригородского района города Сочи;
специалист I категории администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
специалист I категории отдела администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
специалист II категории департамента администрации города Сочи;
специалист II категории отдела департамента администрации города Сочи;
специалист II категории управления администрации города Сочи;
специалист II категории отдела управления администрации города Сочи;
специалист II категории отдела (самостоятельного) администрации города Сочи;
специалист II категории администрации внутригородского района города Сочи;
специалист II категории отдела администрации внутригородского района города Сочи;
специалист II категории администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
специалист II категории отдела администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
специалист департамента администрации города Сочи;
специалист отдела департамента администрации города Сочи;
специалист управления администрации города Сочи;
специалист отдела управления администрации города Сочи;
специалист отдела (самостоятельного) администрации города Сочи;
специалист администрации внутригородского района города Сочи;
специалист отдела администрации внутригородского района города Сочи;
специалист администрации сельского (поселкового) округа города Сочи;
специалист отдела администрации сельского (поселкового) округа города Сочи.

	Заместитель Главы
города Сочи, директор
департамента муниципальной,
службы и кадровой политики
администрации города Сочи
	И.В. Владимирская